РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности».
	Принято

Собранием депутатов

	01.07.2011 года

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, на основании Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», во исполнение статьи 6 Областного закона от 28.12.2005 года № 441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области», в целях приведения нормативных правовых актов местного самоуправления в соответствие с федеральным и областным законодательством,
Собрание депутатов Стычновского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Определить, что территориями, прилегающими к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников  повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема годовой продукции на территории муниципального образования «Стычновское сельское поселение», являются территории, прилегающие к следующим объектам:
1.1. МОУ Стычновская СОШ, расположенная по адресу п. Стычновский ул. Лесная, 2.
1.2. Администрация Стычновского сельского поселения, расположенная по адресу п. Стычновский ул. Центральная, 1.
1.3. МУ – Стычновский СДК, расположенный по адресу п. Стычновский ул. Центральная, 3.
1.4. Вифлянцевский СДК, расположенный по адресу: х. Вифлянцев ул. Октябрьская, 13.
1.5. Ермиловский СДК, расположенный по адресу х. Ермилов ул. Степная, 58.
1.6. Отноженский СК, расположенный по адресу: п. Отноженский ул. Вербная, 25.
2. Расстояние от организаций торговли до объектов, указанных в п. 1, должно составлять не менее 10 метров, расстояние между организациями торговли и объектами определяется по кратчайшему пути.

3. Территории, прилегающие к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на территории муниципального образования «Стычновское сельское поселение» определяется путем установления расстояния в метрах:

- от входных дверей организации торговли до входных дверей объекта (при отсутствии обозначенных границ земельного участка);

- от входных дверей организации торговли до главного входа на ограниченный земельный участок объекта.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан
Глава Стычновского сельского поселения                              П.И. Наревский
п. Стычновский
01.07.2011 года
№ 15

PAGE
2